INDICAÇÃO Nº 6521/2001

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita viabilizar, junto ao setor competente da Administração Municipal, a aquisição de uma bomba para o poço artesiano que foi perfurado no bairro do Cervo.

JUSTIFICATIVA

Foi perfurado, no referido bairro, um poço artesiano para servir aquela comunidade, mas não está equipado com a respectiva bomba, para que o mesmo possa entrar em funcionamento, abastecendo as residências.

Trata-se de assunto de relevante interesse, motivo pelo qual solicitamos especial atenção.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

Antônio Luiz de Almeida

Vereador
PAGE